INDICAÇÃO Nº
1598
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria da Saúde, a realização de estudos e a liberação de recursos para o fornecimento de fitas para diabetes, as quais estão em falta, principalmente no município de ITAPETININGA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o Sistema de Saúde deve garantir os medicamentos necessários à nossa população,

Considerando que recentemente têm faltado as fitas para diabetes, principalmente no município de Itapetininga,

Considerando que os pacientes têm recebido informações que a responsabilidade pelo fornecimento desse material é da Secretaria Estadual de Saúde,

Considerando as ações do Governo para melhorar a qualidade de vida de nossa população,

Indicamos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, na adoção de medidas urgentes para que a presente proposta se torne uma realidade, numa demonstração clara e evidente do trabalho dinâmico e empreendedor que o Governo Estadual vem realizando em todos os setores de sua administração.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 864899 050509 1244